
Odložení daňových povinností pouze u podnikatelů s omezenou činností dle přijetí 

krizového opatření ze dne 12. 10. 2020 

 

Na základě Přijetí krizového opatření vlády z 12.10.2020 lze pro skupinu podnikatelů 

s bezprostředně omezenou činností využít následující úlevy: 

 •   prominutí úroku z prodlení souvisejícího s pozdní úhradou DPH za 

září, říjen a listopad 2020 (případně za 3. čtvrtletí) 

  •   prominutí zálohy na daň silniční 

  •   prominutí zálohy na daň z příjmů (u fyzických i právnických osob) 

splatné v období od 15. 10. 2020 do 15. 12. 2020. 

 

Vzhledem k omezenému okruhu subjektů, které mohou výše zmíněné úlevy využít, 
mohou ostatní podnikatelské subjekty využít také další možnosti zmírňující dopady 
COVID-19: 
 
  •   Využití nově zavedené možnosti zpětného uplatnění daňové ztráty 

  •   Institut snížení hrazených záloh na daňové povinnosti včetně úplného zrušení, 
a to i zpětně 

  •   Prodloužení lhůty pro podání přiznání k dani z příjmů za určitých podmínek 

  •   Odklad splatnosti daní či nastavení splátkového kalendáře – tzv. posečkání 
(s pozitivním dopadem na redukci úroků z 14% plus repo na 7% plus repo, který 
lze navíc i promíjet) 

  •   Určité možnosti nabízí také současná úprava sociálního a zdravotního pojištění 

  •   Možnosti promíjení dle současného pokynu, kdy mimořádné důvody obvykle 
mohou vést k redukci případných sankcí (včetně promíjení nad rámec pokynu). 

 

 

https://www.vlada.cz/assets/media-centrum/aktualne/1--hromadne-akce-1021.pdf

